militiae dedecus, 
et incoepti destituti flagitium nunquam nobis possit,  aut 
debeat  imputari.  Ceterum maximo cum dolore  percepi­
mus, vos cum hostis vestri, et nostri commissariis non so­
lum secrete, sed publice nescimus quae colloquia tenuisse. 
Quod quidem licet credendum sit de tanto Principe, tali­
bus  majoribus,  et  de  tam  famoso  sanguine  procreato, 
omni prorsus corruptione carere, quia tamen solent homi­
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nes, quod latet intrinsecus, ex visibilium apparentia judica­
re, credite nobis, et periculosum est, et suspicionis scrupo­
lo, et deficientis fidei macula, non potest in aliorum intuitu 
caruisse. Ignominiosum quidem in rei militaris disciplina 
flagitium est cum hostibus colloqui, cum quibus debet fer­
ro non verbis pro victoria consequenda tractari. Periculo­
sum est, ne vestrae gentes tale sequentes exemplum, dum 
aliqua palam tractari vident, dum putant occulte plura fir­
mari,  suis utilitatibus consulant, et  totus vester exercitus 
corrumpatur. Dicunt aliqui vos transitum petere; aliqui, si 
fas est credere, ab hoste vestro pecuniam postulare, ut re­
licto bello, et irritis omnibus, quae per vos nobis promissa 
sunt, in Apuliam transentis. Alii publice fabulantur, vos af­
finitatis novae commercium cum Comite procurare. Quae 
quidem  quanti  vestri  sint  honoris,  non  dicimus,  facere, 
quod omnino non credimus; sed conferre, quanti pracjudi­
cii in bello, quod tam alacriter, tamque longis cum promis­
sionibus suscepistis, vobis, ut prudentissimo, relinquimus 
judicandum.  Non satis  est  sectatoribus  bonae  famae,  et 
immaculatae gloriae studiosis, nisi careant tam suspicione, 
quam crimine. Quamobrem compescite quam primum has 
gentium vestrarum minas, rescindite, imo refugite tam su­
specta cum hoste colloquia. Nolite pati, quod gentium ve­
strarum appetitus, ultra quam deceat, et ultra quam tenea­
mur, exigat, et requirat. Ponite modum in hac tam praeci­
piti, et crebra flagitatione pecuniae; facite, quod contenti 
sint foederibus, nec prius, vel amplius postulent, quam fer­
re debeamus. Mementote vos de generoso sanguine Bova­
riae,  quo  nullus  est  gloria,  splendore  quam maximo  in 
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orbe terrarum ornatior, descendisse. Mementote promis­
sionum vestrarum, quarum chirographum habetis, et illu­
stris amplitudinis securitatum, quas nobis Vestra Sublimi­
tas offerebat. Implete, sicut honorem vestrum decet, sine 
obsidibus, quos tradere volebatis,  communis hostis exci­
dium. Prosit nobis fides nostra. Prosit non prompta so­
lum, sed propera satisfactio promissorum. Prosit denique 
nobis  quod nunc de perpetuo vestri  nominis  splendore, 
vel infamia aeterni dedecoris agitatur. Possit vos deserere 
felicitas,  sed  non  fides.  Gloriosius  est  in  bello  cadere, 
quam alicujus necessitatis praecepto splendorem sui nomi­
nis  maculare.  Nos per  Dei  gratiam, ut  dictum est,  cum 
non solum non defecerimus tam in tempore, quam in re, 
fidei nostrae integritatem semper poterimus edocere. Pos­
sumus in hoc alicujus pecuniae damnum, et aliquid infeli­
cis belli dispendium sustinere, fidei tamen sinceritas salva 
erit. Illam tuebimur, illam semper, et ubilibet ostendemus. 
Vos autem non rei solum, sed quod super omnes res est, 
honoris, et nominis diminutionem potestis, si de promis­
sionum vestrarum observantia defeceritis, reportare. Haec 
satis intelligenti, et sapienti. Ceterum super hac nova no­
bis, et penitus impraemeditata, et omnino non debita peti­
tione pecuniae, commissarii nostri, quantum res exigit, et 
forsan ante receptionem praesentium, explicabunt. In qua 
re quanto nobis quotidie plus juris acquiritur, tanto magis 
ad illa,  quae debetis,  Vestra Sublimitas obligatur. Datum 
Florentiae die XIII. Augusti XIII. Ind. 1390.